
 

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea: produse alimentare pentru luna august –decembrie 2023(lotul carne, ouă, 

praf de copt) pentru IET 193, or.  
                            prin achiziţie publică de valoare mică.  

 

1. Denumirea autorităţii contractante: Primăria or. Vatra 

2. IDNO : 1007601009554 

3. Adresa: mun. Chișinău, or. Vatra, str. Ștefan Vodă 5 

4. Numărul de telefon/fax: 022-61-58-06, 069345938 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante achizitii.vatra@gmail.com, 

www.primariavatra.md  

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 

atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) APL nivelul I 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la 

procedura de achiziţie privind livrarea  următoarelor bunuri: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/ serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Canti 

tatea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

1 Lotul 1 CARNE 

1.1  

Șold de pui dezosat, 

fără piele, calitate 

superioară, refrigerat 

Kg 300 

Refrigerată 

Aspect: fără impurități mecanice, cu suprafață 

umedă, dar nelipicioasă. 

Culoarea musculaturii: roz-roșiatică, caracteristică. 

Consistența musculaturii: fermă și elastică. 

Miros: la suprafață și în secțiune caracteristic: 

normal, fără miros străin. 

Condiții de ambalare: Produsul se marchează în 

locurile și cu Specificațiile prevăzute de dispozițiile 

legale sanitar- veterinare în vigoare, precum și cu 

data fabricării (ziua, luna, anul) și termenul de 

valabilitate., ambalat în pachete de polietilenă  câte 

1kg. 

 Livrarea : 2 ori pe săptămână  luni și miercuri , 

ora: 7.00-9.00 

 

 

 

 

19 500 

1.2  

Fileu de pui refrigerat, 

dezosat, fără piele, 

calitate superioară 

Kg 

 

 

 

 

400 

Refrigerată 

Aspect: fără impurități mecanice, cu suprafața 

umedă dar nelipicioasă. 

Culoarea musculaturii; roz-roșiatică, caracteristică. 

Consistența musculaturii: fermă și elastică.  

Miros: la suprafață și în secțiune caracteristic: 

normal, fără miros străin. 

Condiții de ambalare: Produsul se marchează în 

locurile si cu Specificațiile prevăzute de dispozițiile 

legale sanitar- veterinare în vigoare, precum și cu 

data fabricării (ziua, luna, anul) și termenul de 

 

 

 

 

28 400 

mailto:achizitii.vatra@gmail.com
http://www.primariavatra.md/


valabilitate. Ambalat câte 1 kg, în ambalaj 

transparent. 

Livrarea : 2 ori pe săptămână: luni și miercuri, 

ora :07.00-9.00 

1.3  

Carne de porcină 

degresată, dezosată, 

refrigerată, calitatea 

superioră 

Kg 270 

Refrigerată 

Condiții de ambalare: Produsul se marchează în 

locurile și cu Specificațiile prevăzute de dispozițiile 

legale sanitar-veterinare în vigoare, precum și cu 

data fabricării (ziua, luna, anul ) și termenul de 

valabilitate. Ambalat câte 1 kg, în ambalaj 

transparent.  

Livrarea de 2 ori pe săptămână: luni și miercuri, 

ora: 07.00-09.00 

 

 

23 490 

1.4  

Fileu de curcan , fără 

piele, refrigerat, 

calitate superioară 

Kg 50 

Refrigerat, fără piele,fără os, ambalat 1-1,5 kg. 

Condiții de ambalare: Produsul se marchează în 

locurile și cu Specificațiile prevăzute de dispozițiile 

legale sanitar-veterinare în vigoare, precum și cu data 

fabricării (ziua, luna, anul ) și termenul de 

valabilitate.  

Livrarea de 2 ori pe săptămână: luni și miercuri, 

ora 07.00-09.00 

 

 

7 250 

Total lotul 1                                                                                                                                                                       78 640 

2. Lotul  2 ”OUĂ”  

2.1  
Ouă de găină”  

categoria ”extra”  
Buc 5000 

 Categoria ”Extra”,  proaspete- maxim 7 zile de la data 

ouatului, fără pete sau pori vizibili, coaja nefisurata, 

categoria A, greutatea oualui 55-60 gr. HG 1208 din 

27.10.2008. Marcate obligatoriu in conformitate cu 

legislația în vigoare.  

Livrarea de 2 ori pe săptămână: luni și miercuri: 07.00-

09.00 

 

12 500 

Total lotul 2                                                                                                                                                                      12 500  

3 Lotul  3 PRAF DE COPT  

3.1  Praf de copt kg 1 
Ambalat  10 gr- 50 gr. Livrarea de 2 ori pe 

săptămână: luni , miercuri  07.00-9.00. 
150 

Total lotul 19                                                                                                                                                                     150 

Valoarea estimativă  totală                                                                                          91290 
9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate livrarea : luni și miercuri de la  07.00- 

09.00 pe adresa or. Vatra, str. Eminescu 31, IET 193 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de 

selecţie (descrierea 

criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a 

îndeplinirii criteriului/cerinţei 

Nivelul 

minim/ 

obligativitatea 

1. Oferta  Original, confirmată prin 

semnătură electronică 

da 

2. Valabilitatea ofertei  Anexa nr. 8 a documentației 

standart, semnată electronic 

da 



3. Specificatia de preț Anexa nr.22 al Documentației 

Standart, confirmat prin semnătura 

electronică 

da 

4. Specificatia tehică Anexa nr.23 al Documentației 

Standart, confirmat prin semnătură 

eloectronică 

da 

6. Aviz sanitar pentru unitatea de 

trasport 

Copia eliberată de instituția 

abilitată, confirmat prin semnătură 

electronică 

Da 

7. Autorizație sanitar veterinară de 

funcționare a agentului economic 

Varianta scanată de pe originalul, 

confirmată prin semnătura 

electronică 

da 

8. Certificat de inofensivitate /aviz 

sanitar 

Copia ,eliberat de Organismul 

Național de Verificare a 

conformității produselor - 

confirmată prin semnătura 

electronică 

da 

9 

Certificat de calitate (pentru carne 

oua ) 

 

 

Copia ,eliberat de Organismul 

Național de Verificare a 

conformității produselor - 

confirmată prin semnătura 

electronică 

da 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 

electronică) licitatie electronica 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) ---- 

15. Ofertele se prezintă în valută : Lei MD  

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului : prețul cel ma scăzut  

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi 

ponderile lor: 

Nr. 

crt. 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. Nu i cazul 
 

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP” 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 45 zile  

21. Locul deschiderii ofertelor: 

                                                                 SIA ,,RSAP”  
            Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat  

23. Alte informaţii relevante:  nu sunt 

 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 

 


